Директору
МБОУ «Улейская СОШ»
Шоргоевой Т.О.
от______________________ ,
проживающего(ей) поадресу:___________________ ,
контактныйтелефон:___________________________
эл. почта:_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка, ________________________ ______________ года рождения, проживающего по адресу: ___________________________________, в 1-й класс____________. Мой ребенок имеет преимущественное право приема на обучение по программе начального общего образования, так как в ____________ уже обучается ее ____________________________.
Прошу организовать для моего ребенка обучение на _______________ языке.
	Прошу организовать для моего ребенка изучение предметов предметной области «Родной язык и литературное чтение на родном языке» на родном бурятском языке.

К заявлению прилагаются:
· Копия паспорта;
· Копия свидетельства о рождении;
· Копия СНИЛС;
· [bookmark: _GoBack]копия свидетельства о регистрации  по местожительству на закрепленной территории.

	«____» 2025 года

С уставом, лицензией наобразовательну юдеятельность, общеобразовательнымипрограммами, свидетельствомогосударственнойаккредитации, локальнымиактами _____________ознакомлен(а).
	«____»  2025 года